
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 10 мая 2016 г. 

                            

                              № 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения отдельных норм муниципального правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, Администрация 

муниципального образования сельского поселения Мейныпильгыно, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления 

жилых помещений на условиях социального найма», утверждённый постанов-

лением Главы Администрации муниципального образования сельского поселе-

ния Мейныпильгыно от 21.12.2010 г. № 31 следующие изменения: 

        Подраздел 2.5 раздела 2 дополнить пунктом 2.5.8. следующего содержа-

ния: 

       «2.5.8. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, ме-

ста для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполне-

ния и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии законодатель-

ством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

       В случаях,  когда помещения невозможно полностью приспособить для 

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения 

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению инва-

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предостав-

ление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на 

условиях социального найма», утвер-

жденный постановлением Главы Ад-

министрации муниципального обра-

зования сельского поселения Мей-

ныпильгыно от 21.12.2010 г. № 31  



лидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного пе-

редвижения, а также оказание им помощи.». 

 

 2. Обнародовать настоящее постановление. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации                                     О.В. Елянто 



 


